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Equipos de direccionamiento de aire con gran alcance, destinados al 
enfriamiento de maquinaria o al confort. 
Cuentan con una impulsión de aire a una distancia máxima de 29 metros 
haciéndolo un equipo eficiente y versátil.

CARACTERÍSTICAS (MOTOR)

APLICACIONES

RBC-W

ACCESORIOS

RBC-W 400, 500, 630 y 800

Axiales direccionadores 
de aire

ENFRIAMIENTO
 DE MÁQUINAS

CENTROS DE 
TRABAJO

PROCESOS
INDUSTRIALES

ALMACENES

REMUEVE
POLVO

ZONA DE CARGA
Y DESCARGA

PROCESOS DE
SECADO

MAQUILADORAS

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

RCB-W 400
RCB-W 500
RCB-W 630
RCB-W 800

1/8
1/2
3/4
1

127
127 / 220

208-230 / 460
208-230 / 460

1.6
10.8 / 4.6

2.8-2.6 / 1.32
3.66-3.32 / 1.66

3,950 / 2,330
7,980 / 4,697
15,400 / 9,059
20,930 / 12,311

70
73
74
77

23
28
75
79

*Nivel sonoro medido de acuerdo con las normas AMCA 300/05 y 30/05

*Los valores de velocidad, potencia, voltaje e intensidad son nominales

Consultar pág. 145

Velocidad
RPM

Modelo
Potencia 

HP

Potencia
sonora
dB(A)*

Intensidad
A

Peso
aprox.

kg

Tensión
Volts

Caudal a descarga 
libre m3/hr / CFM

https://rodavigo.net/es/c/maquinas-y-herramientas/maquinaria/f/soler-palau

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
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RBC-W - AXIALES DIRECCIONADORES DE AIRE
RBC-W 400, 500, 630 y 800

DIMENSIONES

https://rodavigo.net/es/c/maquinas-y-herramientas/maquinaria/f/soler-palau

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
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RBC-W - AXIALES DIRECCIONADORES DE AIRE
RBC-W 400, 500, 630 y 800

CURVAS DE PROYECCIÓN

https://rodavigo.net/es/c/maquinas-y-herramientas/maquinaria/f/soler-palau

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118




